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Svenska 
Druid-Ordens 
Stipendiefond

TACK!
Från Ordensledningen vill vi uttala ett VARMT TACK 
för det gensvar som ”Uppropet” har gett under hösten. 
Till vår stipendiefond har det mellan 20 september, då 
första Uppropet publicerades, och fram till 31 december 
kommit in över 40 tusen kr.
Vi hoppas att brödernas givmildhet fortsätter också 
resten av året, så att vår gemensamma stipendiefond får 
möjlighet att till Riksmötet nästa år dela ut flera rejäla 
stipendier.
Vi önskar alla bröder med familjer en god fortsättning på 
det nya året och än en gång: Tack för Er generositet!
För Svenska Druid-Ordens Stipendiefond.
Bo-Gunnar Ledin

Till förmån för utbildning, 
forskning och social hjälpverksamhet

Alla bidrag är varmt välkomna
Bankgiro 782-1911
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 "O, så högtidligt det alltid känns
och hur mättat av allvar och öde
inför denna godtyckligt valda gräns
i tidens ändlösa flöde.
Klockorna bånglar all världen omkring
och det vankas champagne på borden
precis som om verkligen någonting
hade förändrats på jorden".

Så träffande säkert beskriver den småländske skalden och historikern 
Alf Henrikson det spektakel som årligen inträffar en nyårsafton. Den 
godtyckligt valda gränsen kan bygga på tidpunkten för världens skapelse, 
stadens grundläggning, Jesu födelse, profetens flykt eller någonting an-
nat av förmodad historisk betydelse. De gamla kelterna och deras drui-
der var inte så bra på räkning och visste väl inte heller hur man skulle 
börja räkna för att få ordning på en almanacka. Därför blev det också si 
och så med deras tideräkning liksom med mycket annat som traditionellt 
brukar räknas till kultur och civilisation.

Som så många gånger förr har vi nu börjat ett nytt kalenderår med vår 
druidiska verksamhet. På ett berömvärt sätt har vår Ordensledning i 
SDT:s septembernummer redovisat vad man gjort i första halvlek. Vad 
man tänker göra i den andra är än så länge outsagt och mera oklart. Vår 
Orden är nu egentligen en ganska bräcklig konstruktion där dock den 
fasta och stabila grunden utgöres av de enskilda logernas arbete. Samti-
digt är vår Orden definitivt inte ett självspelande piano eller en symfoni-
orkester som helt klarar sig utan program, noter och dirigent.

Men vår Orden är också fylld av mysterier och besynnerligheter. Två 
grundloger, Allbota och Avalon, har på fem år efter instiftandet vuxit till 
att var och en ha över 70 bröder i sina matriklar och därtill hög närvaro 
på mötena, stabil verksamhet och god ekonomi. Ordensledningen har ut-
tryckt sin beundran och sitt beröm över detta men ingen tycks ha försökt 
analysera detta intressanta fenomen. Vilka grundläggande faktorer har 
skapat denna stabilitet och positiva utveckling och vilka lärdomar kan 
andra loger dra av det arbete som gjorts och fortfarande görs i dessa två 
loger? Det kan ju inte vara så enkelt att den allmänna tråkigheten är så 
enastående monumental i Kalmar/Färjestaden och i Älmhult att folk av 
den anledningen söker sig till Svenska Druid-Orden. Det måste finnas 
bättre och mera tillförlitliga förklaringar som än så länge är fördolda 
för oss andra.

Det finns många och spännande arbetsuppgifter både för grundloger 
och Ordensledningen i tidens ändlösa flöde. Med en varm önskan om ett 
framgångsrikt druidiskt arbete under 2008 e Kr  förbliver jag i E F E,

 Henrik Enander
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Druid-Orden instiftades i London 1781, troligen den 28 november. Initia-
tivtagare var en Henry Hurle, som föreslog att man skulle kalla sig druider 
samt sträva mot själslig bildning och harmoni och uppmuntra goda seder 
- egenskaper som vid den tiden förknippades med de gamla druiderna.

Valet av druiderna, prästerskapet bland kelterna, som förebild för den nyinstif-
tade Orden måste ses i ljuset av den allmänna nationella och förhärligande yra 
omkring kelterna, som rådde i England under 1600- och 1700-talet. De keltiska 
folken hade sin storhetstid på 300-talet f.Kr och blev sedan undanträngda väs-
terut genom Romarrikets expansion. Vare sig under glansperioden eller senare 
har kelterna haft någon egentlig, organiserad statsbildning men den keltiska 
kulturen levde kvar i en folklig sagotradition, särskilt på Irland, i Skottland 
och i Wales. De hade inget eget skriftspråk och har följaktligen inte efterläm-
nat någon litteratur eller skriftliga arbeten om samhällsstruktur, religion och 
kultur. De enda vittnesmålen om druiderna kommer från Caesar och samtida 
romerska författare, som mer eller mindre perifert omnämnt det keltiska präs-
terskapet. Caesar, som var ståthållare i Gallien slog ner ett allvarligt keltiskt 
uppror vid Alesia år 52 f.Kr. lett av klanhövdingen Vercingetorix. 

Den romerske ståthållaren i Britannien, Suetonius Paulinus, förstörde ett av 
druidernas sista fästen på ön Angelsey (Mona) år 61 e.Kr. Huruvida druiderna 
därmed är försvunna ur historien är icke klarlagt men helt klart är att de där-
efter endast kan spåras i folksagornas värld. Med det uppvaknade intresset för 
äldre historia under senmedeltiden kom druiderna åter i rampljuset och sär-
skilt genom folklivsskildraren John Aubrey under senare hälften av 1600-talet 
blev de på nytt levandegjorda. Samtidigt med att Frimurarorden instiftades 1717 
bildade också fornforskaren John Toland ett druidsällskap, vilket efter inbör-
des oenighet och Tolands död upphörde 1722. Något intresse för druiderna kan 
därefter icke spåras fram till 1781, då Druid-Orden instiftades.

Den faktiska kunskapen om de gamla druiderna är alltså synnerligen frag-
mentarisk och den förgyllda bild Henry Hurle och hans samtida hade av 
dem hade säkert inte mycket med verkligheten att göra. Det var emellertid 
dåtidens populära uppfattning och hur olyckligt det än var, får det väl anses 
att stiftarna av Druid-Orden varit i god tro när de tog druiderna som före-
bilder.  Men det är historia och det finns därför inget skäl att rikta blicken 
bakåt och försöka fördjupa kunskaperna om druiderna – vi kommer ald-
rig att få en tydlig bild av dem.

Det måste alltså klart sägas ifrån att vår Orden inte har något gemensamt 
med de gamla druiderna. Våra stiftare anammade i ritualer och symbo-
lik den glorifierade sagobild 1700-talets människor hade och det kan vi 
inte ändra på. Vi vet vad som döljer sig bakom symboliken och kan utan 
men använda den. Men vi får inte låta det förgångna bli vägledande för 
vår anpassning till framtiden. För vår Orden är kelter och druider ett 
slags levande kuriosa, för den ”yttre” världen är det historia.

Frågan är slutligen hur mycket som finns kvar från stiftandet 1781. Från 
England etablerades Druid-Orden i Nordamerika 1820 och därifrån 
medförde återvändande tyska emigranter Ordens idéer till Tyskland om-
kring 1870. 1872 instiftades den första druidlogen i Berlin, Dodona, och 
därefter blev det en snabb nybildning av loger i Tyskland. Från Kiel togs 
sedan steget över Östersjön till Malmö och Ad Astra 1904.

Huruvida logen Dodona var sanktionerad av AOD , UAOD eller någon an-
nan organisation är icke klarlagt men ritualer och ceremonier lär vara 
utarbetade efter amerikanskt druidiskt mönster och anpassade till tyskt 
språkbruk. De tyska ritualerna blev sedan översatta till svenska och fort-
farande efter många omarbetningar kan tyska vändningar spåras. 

Sammanfattande synpunkter.
Vår Orden är en modern Orden i tiden men har genom namnet en ku-
riös anknytning till kelternas druider. I Västeuropa, särskilt i Storbritan-
nien och Frankrike, finns en mängd sekter och sammanslutningar med 
benämningar anknutna till druiderna och som har ett svärmiskt intresse 
för dessa. I många fall bedriver de en verksamhet, som skapar stor medial 
och spektakulär uppmärksamhet. Bilder och artiklar om vitklädda drui-
der genomförande processioner vid Stonehenge och andra platser, offerce-
remonier vid heliga källor, bloddrypande händelser omkring kung Arthurs 
svärd Excalibur, mm förekommer ofta i engelska tidningar. Genom vårt 
druidnamn blir vi tyvärr förknippade med dessa avarter och mycket tyder 
på ett ökande intresse för druider och andra ockulta företeelser.

Vårt ordensnamn kan knappast ändras och ett öppet avståndstagande till 
druidiska anknytningar torde i vår mediala tid vara meningslöst. Vår hem-
sida på internet ger en god och balanserad bild av vår Ordens karaktär och 
det bör vara helt tillräckligt. I avsnittet Historik bör dock sista stycket om 
kelterna helt utelämnas. Det är lösligt formulerat med flera tveksamheter 
och också osanningar. Exempelvis fick gaelerna ett eget skriftspråk först 
omkring år 1600 och den sista meningen är helt gripen ur luften – vilka 
visdomsord har hämtats från kelterna?

Med hänvisning till vad som ovan sagts om vår Ordens bakgrund bör det kel-
tiska och deras prästerskap druiderna begränsas så mycket som möjligt. Vi har 
det i våra ritualer inom Lundens fyra väggar och här kan vi bröder, som känner 
historien, utan hinder använda dem. Men i kontakten med den ”yttre” världen 
och särskilt i marknadsföringen till presumtiva bröder får inte druiderna vara 
huvudsak utan det måste vara vår moderna Orden uttryckt i ordenslagens por-
talparagraf och det broderskap och den sociala gemenskap den innebär.    

Forskningsutskottet
Bo Asking, Bo Caldegren. Lars Larson, Bertil Jönsson, Sverker Nilsson

Bakgrunden till   
Ordens instiftande
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RÅDSLAG I ROÄ-GRADEN

Vid Adventlogen den 5 december delade logen Idris ut 25 000 kronor från 
ideella medel till forskning mot prostatacancer. Mottagare av medlen är 
forskargruppen med överläkare Ove Gustafsson i spetsen på Karolinska/
Huddinge universitetssjukhus. 

På adventlogen inför ett nittital bröder med respektive, presumtiva bröder 
och elever från kulturskolan redogjorde Dr. Mats Olsson för forskargrup-
pens arbete och delresultat efter det att han av ÄÄ Peter Lagerquist mottagit 
checken till forskningen.

Bakom bilden och datorn
Leif Schütz, Skr.  

Logen Idris gåva 
till prostatacancerforskningen

Den ädle talmannen Riddaren av Spegel och Sond Jan Peterzén kunde hälsa 41 ROÄ 
välkomna till vårt 83 rådslag i Malmö den 8 december. Efter att vår ceremonimästare 
öppnat “Minnenas Bok” förklaras rådslaget öppnat.

Tre OÄ Leif Persson logen Stonehenge, Sten Stavréus logen Taliesin samt Lars-Åke Dahl-
ström logen Cynthus införes i Lunden för att upptagas i vår Riddargrad Leif Persson dub-
bas till Riddaren av Göingeåsen. Sten Stavréus Riddaren av brevet, Lars-Åke Dahlström 
Riddaren av Skottek. Receptionen inramas av musik. 

Parentation förrättas över två Riddare som lämnat oss. Riddaren av Norden Paul-
Bruno Dahl, död den 17 september 2007. Riddaren av Vänskapen Sven Paulsson, död 
den 24 september 2007.

Samtliga ordinarie Ämbetsmän är närvarande. Till justeringsmän väljs Riddaren av 
Ljuset Jan Forsberg och Riddaren av Tryggheten Gunnar Persson.

Efter att föregående protokoll godkänts föreslår Sjumannarådet att reseersättning utgår 
för kostnader överstigande 600:-. För att möjliggöra de med lång resväg att närvara vid 
Rådslaget har 45 ROÄ av 110 bidragit med frivillig valfri insatts vilket kan tyckas vara i 
sämsta laget. Riddaren av Norrskenet Henry Lindmarks förslag att en fast avgift skulle tas 
ut av varje ROÄ att tillföras reseersättningsfonden avslogs.

ROÄ Kjell Håkansson får av sjumannarådet uppdrag att utarbeta föslag till hemsida och 
matrikel för ROÄ-graden. Vice talmannen informerar i korthet om arbetet inom RSL. 

Ett Druidsällskap är under bildande i Stockholm. Glädjande 
nog  har brödraantalet i år ökat inom vår Orden och är vid års-
skiftet 4.850. Prognosen var 4800 bröder så vår Ordenschef ser 
positivt på framtiden.

Under Ordet Fritt framföres tack för uppvaktning på födelse-
dagar med gåva till Druidordens Stipendiefond av ROÄ-arna 
Björn Cederberg, Stig Nilsson, Jan Peterzén och Per-Axel Sil-
jebäck.

ROÄ Jan Forsberg påtalar behovet av “pappersmatrikel” för 
ROÄ som saknar dator om ROÄ-graden nu får egen hemsida 
med matrikel. Bättre sent än aldrig. Om jag ej missminner 
mig får vi gå tillbaks 1993 då Rådslaget hölls i Kiruna i sam-
band med Riksmöte. 

Till våren får Ni sörlänningar ta Er upp till Uppsala där nästa 
rådslag kommer att hållas den 3 Maj 2008. Vi har ju varit i 
Malmö i många år men Uppsala är en fin stad som vi nu har 
chansen att se och upptäcka.

Riddaren av Astronomin ROÄ Owe Finnhullt svarade för det 
Ideella inslaget temat Betlehems stjärna.  Det mest troliga 
är att stjärnan uppkommit genom att 2 planeter kommit för 
nära varandra och krockat. Det finns, enligt Owe, flera teo-
rier om stjärnans uppkomst, vad är verkligheten kanske en 
hemlighet att fundera över.

Efter att Åldermannen förestavat Riddareden, Ceremonimäs-
taren slutit ”Minnenas Bok” avslutas Rådslaget och uttåg sker 
varefter vi samlas för gästabud i matsalen.

De nya Riddarnas tack för den vackra ceremonin i Lunden 
framföres av Riddaren av Brevet, Sten Stavréus. Gästabudet 
avslutas med Riddarsången som är lite klurig men det går 
bättre för var gång.

Efter kaffe och avec som avslutning på den goda maten vand-
rar vi den korta biten till vårt hotell för en stunds ”nåja” snack 
i baren.

Vi ses i Uppsala den 3 maj 2008     

Riddaren av Folkarebygd Per-Axel  

Från vänster: Lars-Åke Dahlström Logen Cynthus, Riddaren av Skottek,
Leif Persson Logen Stonehenge, Riddaren av Göingeåsen                                                 

 Sten StavréusLogen Taliesin, Riddaren av Brevet.
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Sedan SÄÄ meddelat att nästa möte i SL Sunnanland avhålls i Trelleborg 
den 6 april 2008 lämnades Ordet fritt, varvid följande yttrade sig; SMÄ 
Claes Nilsson rapporterade om medlemsutvecklingen i Druidorden och  
uppmanade samtliga loger att aktivera sina Brödravårdsutskott.

RSSkr. Per-Arne Meijgren tackade för ett varmt välkomnande och ett 
fint möte samt redogjorde för utvecklingen inom Orden. SÄÄ Kurt Lycke 
Nielsen, SL. Selandia tackade för välkomnandet och tackade även för SL 
Sunnanlands besök vid deras senaste R-möte. SÄÄ Lars-Åke Sevborn, SL 
Sydborgen framförde ett tack för välkomnandet samt hälsade välkomna 
till SL Sydborgens möte om 2 veckor.

ÄÄ Hans Hellman berättade om Logen Stella Polaris jubileumsbok samt 
överlämnade ett exemplar till SÄÄ. OÄ Stefan Alfonso, Logen Carnac 
framförde en hälsning från ROÄ Kjell Håkansson, som hastigt insjuknat 
och ej kunde närvara.

SOÄ Roland Boström meddelade att dagens SL-möte bevistats av 68 Brr. 
SÄÄ Börje Lindén avslutade mötet ritualenligt samt tackade även alla 
Brr. för närvaron,  ROÄ Bengt Ekstrand och OÄ John-Eric Olsson för den 
stämningsfulla musiken och den fina sången samt lyckönskade samtliga 
recipiender till sina nya grader.

Br. Musici avrundade avslutningen med att på orgel framföra ett stämningsfullt 
musikstycke , ”Härlig är jorden”, varpå uttåg skedde under SM:s ledning.

EFTERLOGEN
Under efterlogen tillfredsställdes den lekamliga spisen av en välsmakan-
de måltid med en god stämning i glada Bröders lag.

Traditionsenligt avhölls även ett antal tal, omfattande: SÄÄ som hälsade 
välkommen till bords, SM René Lindelöf höll talet till Fosterlandet som 
traditionellt avslutades med leve samt såväl Svenska som Danska natio-
nalsångerna. SOÄ Roland Boström höll talet till Recipienderna som repli-
kerade med tacktal av nyvordne K-br. Michael Landelius. RSSkr. Per-Arne 
Meijgren tackade för maten.

För den andliga spisen svarade Anita Servin och OÄ John-Erik Olsson, 
som till ROÄ Bengt Ekstrands ackompanjemang framförde sånger ur bl.a. 
Vita Hästen. Ett spontant och uppskattat framträdande gjordes även av den 
nyvordne K-Br. Ulf Steimer, som sjöng acapella ett stycke ur ”Chess”.

Avslutningsvis tackade SÄÄ för mat och underhållning i Efterlogen, varef-
ter Brr. skildes i EFE med förhoppning att ses igen på nästa SL-möte.

LaNo. 

Söndagen den 4 november – en otroligt vacker och underbar höstdag – 
avhölls SL Sunnanlands höstmöte i Druidvillan, Trelleborg.

Möte i OÄ-graden
Mötet öppnades enligt ritualen med att SM René Lindelöf på SOÄ Ro-
land Boströms anmaning kallade de närvarande OÄ-Bröderna till intåg 
i Lunden. Till stilla musik av SL:s organist ROÄ Bengt Ekstrand tågade 
OÄ-arna in i Lunden under SM:s ledning, varefter intåg skedde av SL 
Sunnanlands ämbetsmän.

På sedvanligt högtidligt sätt öppnade SÄÄ Börje Lindén OÄ-mötet och 
hälsade samtliga OÄ-ar varmt välkomna och vände sig speciellt till de 
gästande RSL-ämbetsmännen RSSkr. Per-Arne Meijgren och RSV Göran 
Lundgren samt de gästande Brr. SÄÄ Lars-Åke Sevborn från SL Sydborgen,  
ROÄ-arna Bo Olsén, Lennart Olsson och Erik Kölner jämte de Danska Brr 
SÄÄ Kurt Lycke Nielsen och SSkr. Fleming Poulsen från SL Selandia och 
OÄ Elo Fasen från Logen Excalibur.

Under högtidliga rituella former förlänades Ringbrr. Bjarne Falk, Carnac, 
Roland Hansson, Stella Polaris, Leif Haagensen och Jan-Erik Svensson, 
Halör OÄ-graden.

Gradgivningen avslutade med att SÄÄ lyckönskade de fyra nyvordna OÄ-arna 
och hälsade dem välkomna i ”de äldres krets”, varpå dagens Musicibrr. ROÄ 
Bengt Ekstrand på orgel till sång av OÄ John-Erik Olsson - stämningsfullt 
framförde ett musikstycke. Innan OÄ-mötet fortsatte införde SM på SÄÄ:s an-
maning de två ÄÄ:arna Jan Hörnlund, Nemeton och Kaj Bergstrand, Carnac.

Kallelsen till mötet och protokollet från föregående möte godkändes, 
varpå ROÄ  Bengt Ekstrand på orgel med sång av OÄ John-Erik Olsson 
framförde ”Guds lov i naturen” av L van Beethoven. 

Möte i RING-graden
SÄÄ Börje Lindén hälsade nytillkomna R-Brr. varmt välkomna och ut-
tryckte förhoppning om fortsatt givande Logearbete under dagen. På 
SÄÄ:s anmaning införde SM i sällskap med SSkr. och SSkm. Kapitelbrö-
derna Stig Fors och Hans Andersson, Nemeton samt Marcus Fagerström, 
Selene, för att recipiera i Ringgraden och hedras med den gyllene Or-
densringen. SÄÄ avslutade den högtidliga gradgivningen med att lyck-
önska de nyvordna Ringbrr., varpå OÄ John-Erik Olsson högtidligt fram-
förde ”Ringsången” ackompanjerad av Br. Musici - ROÄ Bengt Ekstrand.

Möte i KAPITEL-graden
SÄÄ Börje Lindén öppnade K-mötet och hälsade Brr. av alla grader väl-
komna och på SÄÄ:s anmaning infördes de tre Druid-Brr. Ulf Steimer 
och Bengt Sandberg, Nemeton samt Michael Landelius, Cernunnos för 
upptagande i Kapitel-graden.

Den väl genomförda gradgivningen avslutades med att Brr. bekläddes 
med den Druidiska Gyllene Triangeln och att SÄÄ önskade dem lycka 
till i det fortsatta Logearbetet, varefter Musicibrr. framförde ”Toner” av 
Sjöberg med Br. Bengt på orgel och Br. John-Erik sång.

SOÄ Roland Boström höll en stämningsfull parentation över fyra Brr. 
som lämnat Brödraskaran och det jordiska, nämligen;

ROÄ Paul-Bruno Dahl, Logen Vasa samt ROÄ Sven Paulsson, Logen Ad 
Astra, OÄ Åke Jeppsson, Logen Halör, OÄ Stig Hansson, Logen Stalla Po-
laris, OÄ Roland Hagberg, Logen Stella Polaris samt K-Br, Bengt Jarvi, 
Logen Amici. Parentationen avslutades med en tyst minut och ett stilla 
musikstycke, varpå OÄ Elo Fasen framförde ”Folkevisen om Merlin”. 
Kapitelmötet fortsatte enligt dagordningen med ämbetsmannaförteck-
ning och godkännande av föregående mötes protokoll varpå Musicibrr. 
under ideellt framförde ”Den store hvide flok”

SL Sunnanland
Gradgivningsmöte, Druidvillan i Trelleborg.

Motioner till Riksmöte 2009
Kommande Riksmöte skall avhållas i augusti må-
nad 2009 i Östersund. Förslag (motioner) skall en-
ligt Ordenslagen (OL) vara Ordensledningen till-
handa senast den 1 nov. 2008.
Förslag till Riksmöte kan (enl OL § 55) väckas av 
Ordensledningen, Ordensrådet, Riksstorlogens ut-
skott, ROÄ-graden, storloge, grundloge och enskild 
broder. 
Är förslag väckt av enskild broder eller grundloge 
skall det inlämnas till egen grundloge för vidarebe-
fordran till storlogen för behandling.
Per-Arne Meijgren
RSSkr
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Det var ett snöigt Västervik som mötte oss denna soliga 
lördagseftermiddag, då bröder från skilda grundloger i SL 
Folkungaland samlades hos logen Nerthus för att avhålla 
höstens SL möte med gradgivning.

OÄ-mötet
Fredrik Ekelund, logen Thesevs och Tord Borg, logen Ca-
pella förlänades OÄ-graden och bekläddes med OÄ-kedjan 
av SÄÄ Sigurd Lövmo. Talet till recipienderna hölls av OÄ 
Carl-Göran Söderblom, logen Thesevs.

Ring-mötet
I enlighet med ritualen hedrades Lars Gustavsson, logen 
Nepthunus, Mats Karlsson, logen Thesevs, göran Forsberg, 
logen Nerthus samt Michael Horte och Jan Lager från 
logen Capella med Ordensringen. Talet till recipienderna 
hölls av Ringbrodern Kenth Lampa, logen Pallas.

Kapitelmötet.
I Kapitelgraden upptogs Magnus Wernelius, logen Triton, 
Kjell Lindh, logen Nerevs. Henrik Claesson, Torbjörn Jo-
hansson och Fredrik Svensson från logen Thesevs samt 
Patrik Bastholm och Karl-Arne Lindqvist logen Pallas. Ta-
let till recipienderna hölls av Kapitelbrodern Mats Johans-
son, logen Neptunus.

Nu var bröderna i alla grader samlade och mötet fortsatte 
med att de olika ÄÄ:arna redogjorde för respektive loges 
verksamhet.

SL Folkungaland
i Västervik den 17 november.

De som såg till att mat och dryck kom pa bordet.

SAA Rolf Mattsson SL Ostanland, SAA Sigurd Lovmo SL Folkungaland och SOA Hans G. Von Wowern
ROÄ Lennart Karlsson inbjöd till, och berättade om logen Tritons kommande 40-årsju-
bileum den 16 februari 2008.

Så lämnade vi Lunden efter ett möte som präglats av EFE och samlades till brödramåltid. 
Där fick vi njuta av mat och dryck, lyssna till Jürgen Manskes, logen Nerthus tal till Kon-
ungen och Fäderneslandet och Leif Eklund, logen Triton som talade till Orden och Lo-
gerna. Tackade för maten gjorde vår gäst från SL Östanland, SÄÄ Rolf Mattson.

A-man
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Malmö-Druidernas Luciavesper
i S:ta Maria Kyrkan

Lena Vismar och Lars Gunnar Dahl

Åke Kullander, säckpipa

Alexander Lundberg, orgel och piano
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För 72:a året hölls sedvanlig Luciavesper 
med vackert luciatåg i åldrarna från fyra 
till tjugoett år.

Lucia i år var Maria Liljegren, dotter till 
brodern i Logen Halör Ulf. Maria började 
som sexåring att delta i vår Luciavesper 
och har troget medverkat i femton år.

Ett mycket stilfullt program med sång och 
musik bjöds den månghövdade skaran be-
sökare som hörsammat vår inbjudan.

Orgelspel av Alexander Lundberg som även 
ackompanjerade Lena Vismar och Lars 
Gunnar Dahl på piano.

Efter orgelmusiken blev det  intåg av säck-
pipsblåsare Åke Kullander, som spelade 
”Amazing Grace”.

Våra sångare från sångkören Lyran, som 
medverkat i många år, sjöng vackra jul-
sånger. De hade flera framträdande, som 
varvades med Lena Vismar med ”I vår 
vackra vita vinterland” samt ”Låt mig få 
tända ett ljus”. Lars Gunnar Dahl sjöng ”O 
heliga natt” och ” Julvisa”.

Tal hölls av pastor Sofia Tunebro, som 
pratade lite om Lucia, berättade vart kol-
lekten gick till skolorna i Palestina och till 
Malavia för renare vatten.

Därefter gjorde vår vackra Lucia intåg 
med tjugotvå medverkande flickor, samt 
två tomtar och fyra stjärngossar.

Lillucia var fyraåriga Channel Devedur 
med vår druid ljusstake. Framme vid al-

taret sjöngs jul- och luciasånger under ledning 
av Anna Wihlborg. Ett par av barn-ungdomarna 
sjöng solo - intet öga var torrt när två småflickor 
sjöng Sankta Lucia på italienska! 

Lucia bekläddes med vårt sedvanliga halsband 
som tack för alla  årens medverkan av släkting 
Maj Stenmark. 

Avslutningsvis sång från sångkören Lyran ”Alta 
trinita beata”.

Luciakommittén tackar alla medverkande för en 
mycket givande kväll.

Lennart, text
Göran, foto 

Pastor Sofia Tunebro

Sångkören Lyran

Bo Malmgren hälsar alla välkomna
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Måndagen den 3 december 2007  var det den återkommande jul-lunchen 
för de som uppfyllt 65-års gränsen. Idag är vi i logen Alir 29 bröder som 
kommit upp  i den aktningsvärda åldern.	

Vår käre logevärd Lars Erik Pettersson ställde som vanligt upp med sina 
alla kunskaper han har. Vid nio-tiden stod logevärden och Johnny S An-
dersson när ICA Kvantum öppnade och  inhandlade alla julens härlighe-
ter som vi hade lovat i inbjudan.

Eftersom 24 av de 29, som var inbjudna ville komma,  så var det en hel del 
som skulle inhandlas. En propp- full kundvagn släpades till logevärdens 
nyinköpta stora bil.

Vid tio-tiden kom de s.k. ”trossgubbarna” med kökschefen Leif Nylund 
i spetsen. De som hjälpte till med att ställa i ordning julbordet var brö-
derna utöver broder Leif, Lars Persson, Karl Axel Dahl, Per Sköld, Pär 
Åhrhammar, Bengt Larsson, Åge Lernholt och Sören Lindblom.

När de andra bröderna anlände kom glöggkastrullen fram och den län-
sades ganska snart. Till vår stora glädje kom broder Erik Björk med sin 
vackra och skönsjungande fru Eva och underhöll oss med julsånger till 
pianot. Fantastiskt att ha såna tillgångar för oss i logen Alir. Erik och Eva, 
ni tillförde oss en oerhört stor glädjestund.

I och med att julbordet var uppdukat brakade det loss med ätandet. Vi åt 
av  Östlins sill och fisk, skinka, köttbullar och det mesta som julbordet 
tillhör. Naturligtvis var  broder Erik Ivarsson igång med sina historier. 
Man kan undra vad får broder Erik alla ifrån??

När samtliga hade ”backat” och länsat julbordet blev en stunds pratming-
lande emellan bröderna där bland annat broder Per Gösta Jernberg läste 
några rader som tack för uppvaktningen på hans 80-årsdag. Efter en 
stunds matsmältning kom kaffet fram och därtill kakor av olika sorter.

När alla var mätta och belåtna vid två-tiden skingrades bröderna och 
återvände hem med en hälsning med EN GOD JUL & ETT GOTT NYTT ÅR  
till sina där hemma.

Senior Jul-lunch hos 
Logen Alir i Söderhamn

Sedan återstod för oss ansvariga att duka av, diska och ställa alla bord 
och stolar till rätta. Men med en sådant ”gäng” bröder är det en extra 
kick för oss i brödravårdsutskottet att anordna seniorträffar.

Text o bild: Johnny S Andersson
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Landet runt
1 Logen Ad Astra, Malmö
Bardating och eubatmöte den 27:e november 2007
Eftersom bardatinget endast tog ca 20 minuter kunde ÄÄ Evert hälsa alla 
34 Brr välkomna till ordinarie eubatmötet redan före kl 19:30. Där fick vi 
information om bl a att den senaste insamlingen till Läkare Utan Gränser 
gav 335:-, att hjälpmedel  i trappan är på plats, att ingen hyreshöjning ak-
tuell, dock höjs hyran för externa hyresgäster från 4000:- till 6000:-. Den 
högtidliga timmen i Lunden inramades av fin musik från orgelläktaren av 
våra proffsiga musikanter Kjell Olsson och Milos Kalla.

I efterlogen kåserade Broder Bosse Nils-
son om ”Släkten är värst”. Han hade lyckat 
gå hela 15 generationer tillbaka till år 1560. 
Där hade han hittat Anders Bertilsson som 
var kyrkvärd i Hylltarp och släkt på hans 
fars sida. Bosse sade också att han hittat en 
sk bondeplågare, d v s en fogde som hette 
Tomas Nilsson i Börringe år 1580. En stor-
bonde i Aggarp,  Sven Rasmusson från år 
1810 finns också i släktregistret på Bosses 
fars sida. Modern härstammar från Åland 
och hennes mor blev änka med 5 barn. Hon 

försörjde barnen såsom gårdfarihandlare och sönerna for till sjöss och 
hamnade i Australien, Sovjet och USA. En Per Granat deltog i Napoleon-
kriget 1813 och fick silvermedalj för tapperhet i fält. En mycket intressant 
släkthistoria som Bosse framförde med datorhjälp och fotografier från 
fotokonstens  begynnelse från 1800-talet. Bosse fick en lång applåd och 
blommor för sitt framförande om sin släkthistoria med personliga och 
intressanta kommentarer . 

Även OÄ Kjell-Arne Nilsson fick blommor för aktivt arbete med Druid-
Cafét  på  Västergatan,  det uppskattas av många bröder och medföljande 
damer. 

Julbord och auktion den 11 december
Julstämningen i Lunden infann sig snabbt när våra musikproffs  Milos Kalla 
och Kjell Olsson redan i början spelade vackert från orgelläktaren och se-
nare när gästande broder OÄ Rune Rosell sjöng  Adams julsång ”O Helga 
Natt”.  Under den högtidliga timmen i Lunden fick vi också höra TjOÄ  Rolf 
Persson tala över ämnet ”att hinna njuta av tillvaron”.  OÄ Lennart Johnsson 
framförde nyårsönskan om att alla om möjligt skall använda högtalaran-
läggningen och Lv Sten-Åke Ljung berättade att insamlingen förra mötet till 
”Läkare utan gränser” gav 485:-. Sedan väntade i förrummet julglögg med 
tillbehör och i matsalen det traditionella julbordet.     

Vår matleverantör har inte gjort oss besvikna tidigare i höst och inte hel-
ler denna kväll, ty där fanns det mesta som tillhör ett julbord, dock inte 
lutfisk vilket  jag saknade. Kanske tur,  för det blev övermäktigt ändå, 
men lagom att kaffet kunde rinna ner innan auktionen skulle börja. Vår 
suveräna auktionsförrättare OÄ Kjell-Arne Nilsson klubbade 27 gånger 
för gåvor som hade skänkts och inropades för sammanlagt 3330:- Allt 
betalades kontant utom Kjell Olssons och Milos Kallas gåva att ”vid per-
sonlig fest spela  lämplig musik under förutsättning att tidpunkt passar 
berörda  parter och att utropspriset skall vara  minst 1000:-”. Broder 

Peter Buch, som intogs i vår Loge nyligen, ropade in denna fina gåva för 
endast  1000:-.

Vi noterade att de flesta av oss skulle återses redan övermorgon,  d v s på 
Lucia-Vespern i  S:a Maria kyrka den 13/12 och övriga önskade vi varan-
dra  God Jul och Ett Gott Nytt År.

Erkki Johansson

3 Logen Mimer, Malmö
Eubatmöte 071107
Det var en händelserik afton och ceremonin i Lunden tog över två timmar. 
Br Per-Ola Björk intogs efter en högtidlig ceremoni i logen. Beredande 
broder var, såsom det brukar vid sådana tillfällen, OÄ Ebbe Lindsjö. 

Ett inslag som alltid är lika pampigt och stämningsfullt är när SÄÄ kom-
mer in i Lunden åtföljd av två fackelförsedda ämbetsmän. I afton följdes 
SÄÄ Lars-Åke Sevborn av SMÄ Lars Grefmar och av SV Ronny Holmgren. 
Storlogeämbetsmännen utdelade veterantecknet till OÄ Göran Lindman 
och Stjärntecknet till OÄ Per Larsson (som denna afton även agerade 
TjOÄ). Dessutom utdelade ÄÄ Tommy Johansson en exregalie till Br Ken-
neth Svensson för hans tid som Yv.

Musiken var förstås ett viktigt inslag denna afton. Kvällens högklassiga 
levande musik bidrog givetvis mycket till att höja stämningen. Både i Lun-
den och i efterlogen. Mimers egen OÄ Rune Rosell sjöng och han ackom-
panjerades av Ad Astra-bröderna ROÄ Kjell Olsson på piano och br Milos 
Kalla på violin.   

I efterlogen hölls de sedvanliga talen och dessutom några spontana så-
dana. Det skålades, utbringades leven och sjöngs. ÄÄ Tommy Johansson 
talade till recipienden och till teckenmottagarna. Br Karsten Klinteberg 
höll talet till Fosterlandet. ROÄ Stig Nilsson höll ett fint personligt tal till 
den nyblivne veteranen Göran Lindman, som svarade lika trevligt och 
personligt. Recipienden Per-Ola Björk tackade för ceremonin och pre-
senterade sig för bröderna. Br Jan Mårtensson gratulerade sin far, OÄ 
Torsten Mårtensson, som fyllde år och givetvis sjöngs det för br Torsten. 
Tack för maten-talet hölls av SÄÄ Lars-Åke Sevborn som inledde med en 
anekdot där poängen var att det kunde varit värre. Och det kunde det 
förvisso.

Eubatmöte 071121
Det var Äldre Bröders Afton i Lunden. Vilket innebar att det var äldre före 
detta ämbetsmän som handhade de rituella uppgifterna. Något som alla 
tyckte var trevligt. Inte minst de ordinarie ämbetsmännen som nu fick ta 
en paus och se det hela lite från sidan. 

ÄÄ var OÄ Palle Svanlund. Han var ordinarie på denna syssla 1992-1994 och inte 
det minsta ringrostig. Han skötte sin syssla för kvällen lugnt och rutinerat. Och 
så gjorde även övriga tjänstgörande ämbetsmän. Bland dessa fanns två stycken 
ROÄ: Stig Nilsson som Skm och Göran Lundgren såsom Iv. Som MÄ fungerade 
OÄ Lennart Olsson, som Skr OÄ Lars-Olof Nilsson och som M Br Tommy Koffed. 
Den sistnämnde fick på grund av ett återbud hoppa in med bara fem minuters 
varsel, men klarade detta galant. TjOÄ var OÄ Ebbe Lindsjö.
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Sysslan som Iv sköttes av den ordinarie Kjell Ranemyr. Br Kjell gjorde för 
kvällen sitt 200:e möte i egen loge. Även hans bror Anders jubilerade. Br 
Anders Ranemyr gjorde sitt 50:e möte i egen loge.

I efterlogen åts det Ärtor och Pannkaka, vartill dracks bland annat varm 
Punsch. Det sjöngs flitigt. Snapsvisor förståss. Både den klassiska som 
inleds med ”Mimimi” och som lär ha mycket gamla anor. Men också en 
nyskriven Mimer-Snapsvisa författad av OÄ Torsten Mårtensson. Br Jan 
Mårtensson ledde sjungandet som även inkluderade en del klassiska Ed-
vard Persson-låtar. Det blev mycket skålande och OÄ Georg Allgulander 
menade att ”man hann knappt eda för allt drickande”. 

I efterlogen avverkades flera lotterier. Ideella Utskottet hade arrangerat 
ett eget sådant där vinsten bestod av en fin korg med diverse delikates-
ser såsom ost och vin. Denna vanns av Br Jan Mårtensson. Tanken var att 
detta lotteri skulle gå jämnt upp. Alltså utan någon vinst. Men eftersom 
det var Br Tommy Koffed som tog på sig att sälja lotterna, så blev det fak-
tiskt en rejäl vinst. Tack vare hans kreativa prissättning.

22 Bröder hade hörsammat kallelsen. Däribland Br Lars Andersson, som 
gjorde sitt första logebesök på den här sidan millennieskiftet. Och lyck-
ans gudinna Fru Fortuna belönade honom genom att utse Br Lars till vin-
nare i det traditionella Whiskylotteriet.

Eubatmöte 071205
Ceremonin i Lunden flöt som vanligt väl. Två ordinarie ämbetsmän ute-
blev, men logen har rutinerade ersättare och Oldärkarna Hans Lunga 
som M och Lars-Olof Nilsson som Iv, hade inga problem med att vika-
riera. ÄÄ Tommy Johansson ledde mötet och han hälsade bland annat 
br Magnus Stenberg välkommen, eftersom denne inte varit med på ett 
tag. ROÄ Stig Nilsson tackade Ämbetsmännen för deras arbete under det 
gångna året och önskade dem en god jul.

Punkten ideellt var en ”höjdare”. Först var det TjOÄ Per Rohlwin som 
förklarade Merlins sjätte lärdom: Var en god medborgare i ditt Fädernes-
land. Och därefter spelade org Göran Svensson ett längre stycke keltisk 
musik, Mycket passande och ovanligt  stämningsfullt.

I efterlogen avhölls den årliga julauktionen, ledd av Br Tommy Koffed. As-
sisterad av br Jan Mårtensson. Trots att endast 20 bröder var närvarande 
denna kväll, inbringade auktionen en ansenlig summa pengar som går 
till barnjulfesten.

Karsten

9 Logen Merlin, Karlskrona
Lilla Julafton den 15 december
Denna ganska kyliga decemberlördag var det dags för logen att fira ”Lil-
lejul”. ÄÄ Kurt Olsson kunde hälsa 45 bröder välkomna till denna tradi-
tionella julfest.

Kvällens musikanter Jarl Walldén, Gunnar ”Loket” Olsson och Tommy 
Arnbrand  började med att spela några julmelodier. Därefter var det dags 
för M Dennis Larsson att tända de sju ljusen med en vers till varje lästa 
av Br. Nils-Göran Jenvald. Sedan följde den stora traditionen ”Julotta” 
av Albert Engström också framförd på ett utomordentligt sätt av Br. N-G 
Jenvald. Under pauserna i läsningen sjöng bröderna kända julsånger till 
ackompanjemang av kvällens musikanter. ÄÄ Kurt Olsson läste upp ett 
antal julhälsningar som kommit till logen och OÄ Mikael Wirbrand fram-
förde ett tack till ämbetsmännen i logen Merlin. Därefter kom TOMTEN 
alias Br. Dennis Larsson och läste en egenhändigt skriven juldikt och 
hälsade välkommen till glöggbordet.

Fu förstärkta med MÄ Michael Lundström och med Lv Göran Mårtensson 
i spetsen hade på egen hand åstadkommit en fantastiskt julbord. Under 
måltiden sjöngs ett antal julsnapsvisor och stämningen var verkligen hög. 

Br.K-E Andersson läste traditionsenligt dikten ”Läraren”, en travesti på 
”Tomten”. Br. N-G Jenvald trakterade snatterpinnar till några välkända 
musikstycken och delgav oss ett recept på ”fruktkaka” med mycket whis-
ky i. Segraren i Merlin-golfen 2007 br. Karl-Eric Andersson fick mottaga 
vandringspriset för denna seger. Br. Rutger Jarlenfors fick ta emot gratu-
lation från Riksstorlogen inför sin förestående 80-årsdag..

Kvällens musiker, nu förstärkta med br. Hans Sverlinger på klarinett, br. 
Roland Lundström på dragspel och br. Mats Fagerström på gitarr under-
höll hela kvällen. Efter en paus var det dags för Merlins lucia att göra 
entré. Det var i år br. Göte Nilsson som kröntes av föregående års lucia. 
Efter denna händelse blev  det julklappsutdelning och dragning i lotteri-
erna, där det fantastiskt fina pepparkakshuset (modell br. N-G Jenvald) 
vanns av br. Leif Malmén. ÄÄ Kurt Olsson framförde ett stort TACK till 
det förstärkta Fu och logevärden för den fina maten. Vid kaffeborden 
fortsatte samvaron innan det var dags att dra sig hemåt i den mörka de-
cembernatten.

Kea

18 Logen Cynthus, Ulricehamn
EU, Stiftelsedag med teckentilldelning 25 oktober
ÄÄ Thomas Ahlqvist öppnade dagens högtidsmöte kl 19.00 och hälsade 
särskilt brr från logerna Aquila, Taliesin och Excalibur välkomna. SL 
Vänerland representerades dagen till ära av SÄÄ Johnny Borgström, SSkr 
Dan Bergeld samt SSkm Lars-Åke Dahlström 

Övriga tillresta bröder, Sigvard Strömberg,  Anders Rignell och Thomas 
Bergström befann sig bland totalt 53 brr. Hälsningar från Arne Westman 
framfördes av sonen Tobias. 

På ÄÄ:s uppmaning hämtade M Pierre Ullmark SL Vänerlands ämbets-
män som uppmanade M att föra fram brr Håkan Johansson, Valter Axels-
son, Alfred Kaburek, Thomas Johansson, Karl-Olof Lindgren och Jörgen 
Andersson och hedra, på Storlogens uppdrag, brr med veterantecknet. 
SÄÄ talade därefter till dem, bla om vad talet sju i vår stjärna symbolise-
rar och lyckönskade både bröderna och Logen Cynthus.

När dessa brr intagit sina platser blev brr 
Alf Stensson och Gunnar Karlsson 
förärade med Ordens stjärntecken. 

Även kvällens veteraner gratulerades 
av ÄÄ innan Jan Andersson och Göran 
Juntorp hedrades med faddertecknet. 
Normalt tar väl det ganska många år 

Det förstärkta Fu i köket bland grytor och kastruller.
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innan man skaffat 5 nya D-bröder men i detta fall har båda under kort tid 
hjälpt vår nya dotter i Borås med en ansenlig skara av nya brr.

Jan Andersson, nu tillsammans med Ingvar Johansson och Lars-Åke Dahl-
ström fick sina mötestecken utbytta eftersom de under året passerat 500 
möten. ÄÄ gratulerade och påpekade för våra nya bröder vikten av att be-
söka många möten.

Mötet fortsatte med att MÄ läste en hel del historik över de 61 gångna 
åren. Vår loge har ingen stiftarbroder i livet men kan glädjas åt att med-
lemsantalet idag uppgår till 136 brr.

Som ideellt fick vi höra Marcia Carulus Rex. Namnet kanske inte är så välkänt 
för oss men de flesta verkade känna igen stycket när det spelades upp.

Lv Sivert Germo bjöd brr till de festligt dukade borden och när förrätten 
avnjutits var det som brukligt dags för MÄ att tala till fosterlandet däref-
ter följde en skål för fosterlandet och nationalsången.

När måltiden avslutats gick ordet till veteranernas talesman Jörgen An-
dersson som framförde några reflektioner dels för sig själv dels för kväl-
lens övriga veteraner. För egen del mindes han en resa till Göteborg för 
25 år sedan då br Åke Larsson tyckte att han borde ta del av gemenskapen 
i vår orden. Alf Stensson kände både tacksamhet och stolthet efter att ha 
förärats ordens stjärntecken och tackade på bådas vägnar. Till sist gjorde 
br Jan Andersson sig till tolk både för fadder- och mötestecken motta-
garna och framförde även han några tankar från de gångna åren.

SSkr Dan Berg avslutade kvällens måltid genom att tacka för maten och 
när vi gett AU och makarna Allansson från köket en varm applåd var det 
dags för kaffe och det sedvanliga lotteriet som brr Lennart Alterby och 
Lars-Olof Segerqvist med sedvanlig finess sålde slut på en kort stund.

Lv Sivert Germo passade på att tacka veteranbroder Karl-Olof Lindgren 
för att han på ett utomordentligt sätt och till ett sobert pris ställt upp med 
frallor och andra bakverk under året.

Det passade in bra nu i slutet av terminen och kanske med tanke på att 
nästa barnfest snart är här igen.

En och annan avec serverades innan brr började bryta upp vid 23-tiden 
efter att ännu en stiftelsedag kan läggas till i historiken.

KHe

Eu Julbord den 13 december
Logevärd Sivert Germo uppskattade aftonens deltagarantal till 90 brö-
der och planerade efter det. Logen Cynthus julbord är mycket uppskattat 
bland bröderna och det skulle komma att märkas denna kväll.

Det blev lite trångt i möteslokalen och när alla brr kommit till rätta beslöt 
ÄÄ Thomas Ahlqvist att det var tillfyllest att pröva en del av bröderna.

Dagens gäster kom ifrån logerna Taliesin och Excalibur. Ersättare för 
dagen var Jan-Christer Johansson, Ulf Göthager och Roy Johansson.

Efter mötets inledning, inträdde br ROÄ Göran Juntorp tillsammans med vår 
loge nyblivne ROÄ Lars-Åke Dahlström och presenterade honom för bröderna. 
Riddaren av Skottek är br Lars-Åkes epitet i detta sammanhang.  ÄÄ lyckönska-
de br Lars-Åke och uttryckte sin glädje å logens vägnar. Br Lars-Åke återgäldade 
detta genom att ge en stor del av äran åt sina medbröder i logens som bidragit 
till hans trivsel och uppskattning för hans arbete inom Druidlogen.

Br Veine Karlsson framförde hälsningar från logen Excalibur och hälsade väl-
kommen till gradgivning i Borås den 19 december. Br Seppo Ronder hälsade 
från logen Taliesin och framförde varma jul- & nyårshälsningar från bröderna i 
hans loge. Br Anders Regnell tackade för all uppvaktning på hans högtidsdag. 

ÄÄ Thomas Ahlqvist önskade alla bröder med familjer en vilsam, njutbar 
och framför allt en God Jul & Ett Gott Nytt År. Br MÄ Jan-Olof Andersson 
återgäldade denna hälsning till ÄÄ med familj.

Ulf Göthager upprätthöll sin nu sju år långa tradition och lät bröderna 
lyssna till Silent Night, Holy Night framförd av Mahalia Jackson.

I efterlogen fick vi först delta i firandet av Lucia och årets lucia Hanna 
Smith med följe underhöll oss en stund. Efter framträdandet överräckte 
ÄÄ Thomas Ahlqvist en penninggåva och lät Lucia och tärnorna gå runt 
med sina insamlingsbössor och fylla på dem med prasslande pengar. 
Därefter firade vi tre högtidsdagar, det var brr Henrik Madar, Bore Ljung-
berg, Per Fritzson som hade fyllt jämna år.

Äntligen dags för Julbordet och vi satt och väntade med viss spänning på 
vem som skulle få angripa bordet först. Det visade sig bli så att det var de 
som var hungrigast som fick börja och det var genomtänkt och väl regis-
serat av Logevärden.

Alla bröder blev till slut nöjda och så blev även våra lotteriförsäljare som denna 
afton hade rikligt med vinster att fördela på 400 lotter. Ett par specialskrivna vi-
sor till vätskorna på borden sjöngs med klara stämmor av hela manskören och 
även naturligtvis br Görans traditionella Ju mer vi är tillsammans.

Från vänster kvällens veteraner: Karl-Olof Lindgren, Thomas Johansson,      
Håkan Johansson, Alfred Kaburek, Valter Axelsson och Jörgen Anderson.

Göran Juntorp faddertecken, Ingvar Johansson 508 möten, Jan Andersson fad-
dertecken och 506 möten samt Lars-Åke Dahlström 503 möten.

ÄÄ Thomas Ahlqvist, Lucia med tärnor och vår logevärd Sivert Germo.
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ligtvis har Henry Hurle egna bröder med i kören. Det är tenoren Karl-Åke 
Jansson och Paul Söderlund som svarar för de låga bastonerna.

Tre lotterier såldes snabbt slut och snart hade alla skänkta vinster tagits 
emot av glada vinnare, vilka alla möttes av jublande tillmälen, när vin-
sterna hämtades. 

Två mycket fina mist-
lar, vår speciella land-
skapsblomma, auktio-
nerades ut av broder 
Bertil Svensson. Slut-
priset låg kring 300 
kronor per styck. 

Den mycket trevliga 
kvällen avslutades med 
att ÄÄ Anders Peters-
son tackade alla som 
på något sätt varit in-
blandade i tillkomsten 

och genomförandet av årets glöggafton. Han 
avslutade med att önska en God Jul och ett Gott 
Nytt År.

Bo Asp (text och bild)

28 Logen Ossian, Olofström
Eu reception den 22 november
Vi har börjat rulla, visserligen sakta, men vi är på G. I en typisk höstkväll, 
av den dimmiga varianten, gav sig drygt 60% av Ossians bröder iväg till 
logelokalen. Den sökande Per Björkhem kom med sin blivande fadder 
Sven Uhr. När tiden var inne besvarade Per frågorna jakande och upptogs 

av ÄÄ Ronny Ragnarsson och hans ämbets-
män som broder i Logen Ossian. Ceremonin 
gick bra och efteråt var ämbetsmännen nöjda 
vilket undertecknad håller med dem om. MÄ 
Rolf Seger har infört en bra tradition vid det 
ideella inslaget i samband med en reception. 
Han och ÄÄ läser då dialogen i Eu som för-
klarar grundbegreppen och ämbetsmännens 
uppgifter. En nyttig undervisning!

Så var då ännu ett julbord avätet och logevärd Sivert Germo framförde sitt 
stora tack till Maud och Lennart Allansson som alltid fixar måltiderna 
på bästa sätt och överräckte en blomsterkorg och önskade God Helg. 
Nöjda bröder skingrades i förnatten och önskade varande det bästa av 
kommande helger.

Leg

23 Logen Henry Hurle, Köping
Glöggafton den 6 december
Höstens arbete avslutas sedan många år med ett tidigarelagt eubatmöte 
som efterföljs av den mycket uppskattade glöggaftonen till vilken damer-
na är inbjudna. I år var det 66 bröder och damer som hade hörsammat 
inbjudan. Förutom glögg bjuds det på ett smakprov av den kommande 
julens kulinariska fröjder.

Sill, lax, skinka, sylta, pastej, rödbetssallad och ägghalvor låg fint uppdukat 
på tallrikarna. Låt vara att dessa var av plast, mindre disk, men besticken var 
desto rejälare.

Glöggaftonen har funnits med sedan logens tillkomst 1952. Men näs-
tan på dagen för 35 år sedan dök framlidne brodern Sten Angbäck upp 
tillsammans med några sångarbröder. På den vägen är det fortfarande. 
Det trogna sångargänget går under namnet Skymningsbröderna. Un-
der Leif Hesselgrens ledning blev det ett smakprov på både seriösa och 
mindre seriösa julsånger. Naturligtvis inbjöd Leif Hesselgren till allsång.

Extra roligt var det att bland de närvarande damerna fanns Maja Angbäck, 
änka efter initiativtagaren till den traditionella sångarmedverkan. Natur-

Brr Henrik Madar, Bore Ljungberg och Per Fritzson samt MÄ Lars-Olof Andersson

Rolf Råberg är Henry Hurles senaste medlem. Här 
tillsammans med hustru Veronica.

Som seden bjuder, medverkar Skymningsbröderna med sång. Närmast kameran 
står broder Paul Söderlund. I dörröppningen återfinns broder Karl-Åke Jansson.

Still going strong. Stiftarbroder Rune Söder-
qvist trivdes på glöggaftonen.
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I efterlogen höll ÄÄ sitt tal till recipienden. Ett bra tal, låt mig citera dess 
inledning: ”Vägar finns inte – de blir till vid första steget och det är ett 
stort steg du tagit idag. Du har tagit det första steget in i en gemenskap där 
du kommer att finna många vägar som förbinder Bröder från Trelleborg 
i söder till Kiruna i norr.”

I sitt tacktal sa Per att han förstått att druider skall tjäna som föredömen 
bland medmänniskor precis på samma sätt som han i sitt yrke som lärare 
skall vara. Han tyckte att det skall bli roligt att lära känna bröderna. Där-
efter avslutade han, före skålen för Logen Ossian, med att sjunga en ny 
snapsvisa. En visa som undertecknad hoppas han lär oss vid nästa möte.

Rickard J

29 Logen Fingal, Hörby
Vasa, vår moderloges traditionella besök den 6 nov 
Med Ä.Ä Thomas Servin beledsagad av 8 Vasabröder och därmed var vi 
47 bröder på denna minnesrika Fingalafton. – Br Thomas erinrade om 
hur spännande det är att ta del av hur en dotter sköter sina åliggande. Jag 
är lite avundsjuk på er fina uppslutning på mötena. Genomförandet av 
Eubatmötet alldeles ypperligt och välkomna till Vasa för återbesök den 
3 april.

Logen Nemeton fanns också på plats med 5 bröder anförda av SSkm Ivar 
Clementz. 

Vackra ord i lunden vid nedläggandet av de 7 rosorna fälldes med beto-
ning på den goda Fingalandan och detta kändes stärkande för oss Finga-
lister. ROÄ Lars Larsson har ofta gästat Fingal men nu känns det lite ve-
modigt eftersom jag alltid åkte tillsammans med far och son Karl-Axel 
och Paul-Bruno Dahl. Kvällens avslutning blev helt i gemytets anda med 
skön musik till Roy Wilsons kvintett bestående av bl.a. druidbröderna Roy 
Franck, Bengt Ekstrand och Bengt Carlsson. Nästa gång vi lyssnar till vår 
”Fingal”-orkester blir fredagen den 14 mars med våra damer.

Åttio minuter av Afghanistan
fick  vi 44 bröder den 20 nov ta del av. Efter det rituella arbetet och god 
mat förflyttade vi oss till norra Afghanistan där Anders Nilsson tillbringat 
tiden sept till april i år mesta delen i den tyska basen men i det norska 
fältsjukhuset som ambulanssjuksköterska och vid utryckningar med en 
bepansrad ambulans på ca 24 ton. Det blev en mycket intressant tur till 
den svenska FN-bataljonens vardag i ett mycket unikt land som vi efteråt 
reviderat våra tankar om.

Tomtelogen för 27e året i följd den 11/12 
inleddes i Hörby kyrka där vår org. Bengt Ekstrand ledde ett av honom 
fantastiskt vältrimmat julmusiksprogram med Fingalkören, sångsolister, 

trumpet och diktläsning och såklart var Lucia med tärnor också på plats 
liksom ett 100-tal Hörbybor vari även Fingalbr familjer.

Efter denna sköna inledning vandrade vi till vårt Fingalloft för ett digert 
julbord till musik av Bertil Olsson och Henrik Falkenberg.  När även grö-
ten var ”nere” var det så dags för den  27e tomtelogen i följd sedan star-
ten 1981. Till tomtemusik trippade så fjolårstomten M Conny Ekström in 
med sina tre tomtenissar vänster, höger och bakomtomte och när den 
specialskrivna ritualen var genomgången, nästan, skulle ny årstomte 
krönas. Spänningen stegrades i salen, vem skulle få äran och tillika ta 
hand om kvällens julklappsaktion?

Jo det var vår eminente trumpetare OÄ Jan Davidsson som efter installa-
tionen trissade upp priserna rejält på de av br skänkta julpaketerna. Net-

tot blev 5000  och visst blev det en bra årstomte fram till nästa tomteloge. 
Ett 50-tal br deltog samt 7 ”nya”  som presenterade sig och nu är det bara 
balloteringen kvar innan receptionen av förhoppningsvis 7 nya Eubater,

Utdelning av mötesmärken
ÄÄ, MÄ och M förrättade vid årsdagen utdelning över de helt nya mötes-
märkena från Riksstorlogen till följande närvarande bröder för 

400 möten: Gert Nilsson (428),      

300 möten: Per Persson, (345)  Göte Persson, (339) Ervin Ong, (300),  och 
Bengt Ekstrand, (322), 200 möten: Sven Lindgren (271),  Bror Andersson,   

100 möten: Jan Davidsson, (126), Henrik Falkenberg, (119), Roy Franck, 
(117),  Helmer Fritiof, (178),  Lars Nilsson, (182), John Erik Olsson, (152), 
Gert Servin, (168),  Björn Åvik (138), och Jan Grundström (152).

Gert Nilsson

36 Logen Iris, Göteborg
Det sista eubatmötet för året ägde rum den 5 dec, ett möte som ÄÄ Roger 
Strömblad öppnade med devisen Kunskap och Förnuft är viktigt men 
viktigt är också kärlek och medkänsla.
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OÄ Hans Bergqvist var bredande broder, när Göran Henriksson och 
Ulf Petersson under högtidliga former invigdes i Orden. Fadder till de 
båda är Bo Zackrisson. Vi är verkligen belåtna med att ha fått två nya 
bröder. Egentligen fick logen ytterligare en broder, nämligen Oskar Beck 
som fick skriva sitt namn i vår matrikel med ett splitter nytt övergångs-
brev från logen Lir som grund.

ÄÄ meddelade att årsavgiften nästa år kommer att bli oförändrad, 800:-. 
Ett antal bröder fick mottaga diplom som bevis för logens uppskattning 
av pengagåvor. ROÄ Nils Jansson hade tillsammans med två andra bröder 
deltagit i jordfästningen av br Carl Willumsen.

Under Ideellt talade ROÄ om begreppen sedlighet, broderlighet och väl-
görenhet, varefter TjOÄ Rolf Eriksson tog vid med att återge ett manus-
kript från OÄ Sven Anderberg om druidernas historiska arv och dess 
användning vid rekrytering av nya bröder.

Efter nästan tre timmars möte i lunden smakade Lv Dan Feldts anrättnin-
gar extra gott. Vid måltiden talade broder Magnus Liedholm om Vattnets 
betydelse och nödvändighet för en god och trygg samhällsutveckling. Ett 
synnerligen intressant föredrag av en verklig specialist på området.

Bengt Svensson, text och Lennart Sjöberg foto

37 logen Hesperus, Malmö
Bardgradgivning
November bjöd på bardgradgivning den 6 och reception den 20. Dess-
utom var det storlogemöte i Sydborgen den 18, då jag själv fick min ka-
pitelgrad. Därom skriver annan broder. De, som blev druider var Jonas 
Rasmusson, Peter Öhman och Torbjörn Andersson. Vid efterlogen höll 
Torbjörn tacktalet från de nya barderna efter att de harangerats av ÄÄ 
Lars-Gunnar Norin. Eftersom detta ägde rum den 6 november fick vi, 38 
församlade bröder, Gustav Adolfbakelser efter sillamackan och kottlet-
traden. Smaskens. 

Nya bröder och gamla veteraner
Receptionen den 20 blev lång och högtidlig med 36 närvarande bröder. 
Efter att beredande br Lennart Hansson rapporterat om fullgjort upp-
drag, genomfördes receptionen med alla föreskrivna ceremonier inklu-
derande handbarder. Själv fick jag föra min svärson Peter Bruun. Övriga 

recipiender var Lennart Hylén och Mats Remse.    

Nu lät br Rune Rosell sin härliga baryton klinga i Dan Anderssons ”Det 
är något bortom bergen”, ackompanjerad på piano av br Kjell Olsson.  En 

tidig julhälsning från vår damloge Isolde och flera hälsningar från från-
varande bröder förde så över till utdelning av veterantecken. Inte mindre 
än fem bröder visade sig ha gjort sig förtjänta av denna hedersbetygelse, 
nämligen Alfons Ekstrand, Lennart Hansson, Stig Pålsson, Dick 
Clair och Alve Persson. Ämbetsmän från storlogen var härvid SÄÄ  
Lars-Åke Sävborn, SSkr  Anders Eriksson samt SV Ronny Holmgren.

Rosell och Olsson avrundade med ”När jag vandrar uti hagarna”, och lite 
senare framför de även Tove Janssons ”Höstvisa”.

I efterlogen bjöds gubbröra följt av biff med lök och äppelkaga med va-
niljsås. Utöver den lekamliga spisen hölls givetvis tal till och från så-
väl recipienter som veteraner, Bardasångarna framförde tre sånger och 
Rune Rosell sjöng samt berättade en historia på sitt ”modersmål” från 
Hälsingland. Dom som förstod skrattade på samma ställen.

Julbord
Den 4 december var vi inbjudna att med våra damer till årets julbord, 
vilket flera bröder hade hörsammat. Som vanligt inleddes med glöggbord 
med ett halvdussin olika sorters glögg plus russin, mandlar, pepparka-
kor, choklad och smågodis. Stämningen steg. Som vanligt var julbordet 
gott och alldeles för rikligt, snapsarna billiga och gröten en lisa för ma-
gen. Stämningen steg. Som vanligt kom Lucia – nej, det gjorde hon inte. 
FU hade i stället beställt en liten Bellmankonsert av Bardasångarna. Att 
döma av ovationerna hade han gjort rätt. Nu kunde inte stämningen bli 
högre. Klockan hade även avancerat till sen tid, så var och en började leta 
sig hemåt så gott det gick. 

Har du inte hört Bardasångarna? Köp då cd:n med druidkantaten! Se an-
nons i förra numret av Druidtidningen! 

Lasse Nordstedt

41 Logen Taranis, Kalix
EU 23/11 2007
Kvällen inleddes med möte i lunden som för kvällen var fullsatt till SISTA 
plats. ÄÄ Jan-Olov Nilsson hälsade egna bröder välkomna samt speciellt 
välkomna till det stora antalet gästande bröder från broderlogerna i Bo-
den: Arcturus och Nennius, Piteå: Merkur samt Luleå logen Morvin. 

Vid den efterlängtade efterlogen serverades ”årets höjdpunkt” ÄLGBLÖ-
TA” som består av: norrbottniskt (hembakat) tunnbröd som snabbt blöt-
läggs i buljong (naturligtvis kokt på älgben) och läggs upp på tallriken , 
en rejäl smörklick, märgben och kött efter behag, grönsakerna lyser med 
sin frånvaro men öl och ”immiga” passar utmärkt.

Recipienderna: fr.v. Lennart Hylén, Peter Bruun, Mats Remse



Svensk Druid-Tidning

17

Nr 1 januari 2008

För preparering av älgköttet  var Br Jan-Erik Gustavsson huvudansvarig 
med hjälp av Br Carl-Gustav Fornelid (märgbenspecialist) samt Br Hans-
Olov Gustavsson som skänkt en del av köttet.

Till måltiden åts det ca 17 kg älgkött, 3 kg smör 10 lådor tunnbröd varvid 
både egna och gästande bröder blev mätta och belåtna. Under efterlogen 
sjöng alla loger sina logevisor och hade en broderlig samvaro under hela 
kvällen. Älgkronan över matbordet var inlånad av Br Thure Johansson.

Under efterlogen var vi totalt 51 bröder som samstämt såg fram emot 
nästa års traditionella ÄLGBLÖTA.

Lv Bertil Blomdahl

46 Logen Belenos, Uppsala
Skandionkliniken. En av världens modernaste cancer-
kliniker.
I Efterlogen den 26 november berättade Br Leif Lyttkens om det stora 

projekt som han ansvarar för i Uppsala. 
Ett centrum för cancerbehandling med 
protonstrålning som börjar projekteras 
2008. Anläggningen kommer uppskatt-
ningsvis att kosta ca 800 milljoner kro-
nor inklusive utrustning. Skandionklini-
ken beräknas vara klar 2011 och kom-
mer också att innefatta ett patienthotell. 
Det kommer att ligga på kort gångavstånd 
till Akademiska Sjukhuset i Uppsala.

Projektet är unikt på flera sätt, förutom den moderna metoden så har 
man lyckats få till stånd ett samarbete mellan sju landsting och med 
starkt stöd av läkarkåren.

 - Fördelen med protonstrålning är att den är mer skonsam och direkt-
verkande sade Leif. Protonstrålning är effektiv mot de flesta cancerfor-
merna, bröst- och prostatacancer, vilket är viktigt vid behandling av tu-
mörer som sitter nära strålkänsliga vävnader.

- Vid strålbehandling av barn minskar dessutom risken för strålorsakade 
nya tumörer varför samtliga barn som ska strålbehandlas kommer att 
erbjudas behandling med den nya tekniken i Uppsala, berättade br Leif 
vidare. Uppskattningsvis kommer anläggningen att ta emot 1 000-2 500 
patienter per år.

Kvällens föredrag av en Belenosbroder var mycket uppskattat och projek-
tet var en nyhet för de flesta av bröderna.

JULLOGE. 
En våt, ruggig kväll samlades vi med damer i vår varma och välkomnande 
logelokal. Många nya ansikten syntes bland damerna. Det är ett resultat 
av tillströmningen av nya bröder i vår loge.

Efter en stunds trängsel i baren lotsade vår Marskalk, Patrik Rönnqvist, 
in både oss och damerna till den högtidliga jullogen i Lunden. I vår ritual 
ingår Jussi Björlings ”O helga natt” samt vacker livemusik av våra skick-
liga musiker brr Roland Thalén, Bert Lindberg och Jan Bergström.

Därefter serverades den nu traditionella juldrinken medan FU möblerade om 
Lunden till festlokal med vackert dukade bord. Några tomtebröder spelade jull-
åtar i baren under tiden för att förstärka stämningen.  När sedan Lv br Gustaf 
Björk bjöd till bords kunde man av sorlet förstå att trivseln var på topp.

Sedan serverade Festlighetsutskottet soppa och sherry och därefter amerikansk 
kalkon med tillbehör. Efter desserten tackade Elly Johansson för maten som 
representant för damklubben ”Damernas” och utbringade herrarnas skål. 

Vi kaffet underhöll en grupp som kallar sig ”Lilla Trion”. De spelade gamla 
kända filmmelodier. Så kända att många av oss sjöng med i refrängerna.

Engagerade musikanter och logebröder spelar tillsammans.

Logebröder och damer i den vackra Johannissalen
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Också denna kväll hade ett slut så fram-
emot midnatt larvade vi iväg hem, till-
fredställda över att detta år av logearbe-
te hade varit både roligt och fruktsamt 
genom ett stort deltagarantal på mötes-
kvällarna och många nya bröder. Mol-
nen låg som en tjock blöt filt över Upp-
sala men vissheten om att ”där ovanför 
gnistrar den druidiska stjärnan” gjorde 
att stegen hem ändå var ganska lätta.

Caj Söderberg, pressombud
Johan Beijer, fotograf

50 Logen Nemeton, Lund
Reception
Den 31/10 upptogs 4 bröder i logen Nemeton under festliga och högtid-
liga former. På bilden flankeras de av ÄÄ Jan Hörnlund till vänster och 
Logevärden Bertil Nilsson till höger. I övrigt från vänster, Håkan Brock, 
Leif Strömberg, Peder Tägtström och Jan Olai. Vi önskar dem välkomna 
i vårt brödraskap.

Jan Hörnlund

51 Logen Guta, Visby 
Luciafest 2007
Onsdagen den 5 december samlades bröderna i logen Guta tillsammans 
med sina damer för att fira den numera traditionella högtiden som lucia-
firandet står för.

Nästan 70 personer infunnit sig för den stunds meditationsliknande till-
stånd som åskådarna tacksamt sjunker in i då lucia och hennes ljuskläd-
da följeslagare med tända levande ljus sakta skrider in i den mörklagda 
lokalen och med sina ljusa barnstämmor förkunnar att det är sankta 
lucia som kommer. Trots att denna ceremoni upprepas varje år är den 
alltid  lika fängslande, likaledes ett välkommet och kanske ett läkande 
avbrott från den vanliga vardagen med sin stress och alla sina måsten.

Vår suveräne Org Roland Thalén

Kvällen inleddes med samling redan klockan 18. Våra damer minglade medan 
bröderna genomförde en kort druidstämma i Lunden. Därefter inbjöds damerna 
att bevista ett förenklat eubatmöte där tjänstgörande ämbetsmän befann sig på 
sina platser. Ett besök som rönte uppskattning därför att gästande damer fick 
en liten glimt av den högtidlighet som präglar de druidiska sammankomsterna. 
Efter besöket i lunden återsamlades alla i festsalen.

För lussandet svarade klass 6 i Västerhejde skola på ett föredömligt sätt 
och alla förvånades över den säkerhet som aktörerna kunde uppvisa vid 
det stämningsfulla framträdandet. Det måste ligga mycket träning bakom 
deras sånger och deklamationer. Årets lucia heter Malin och klassens 
”fröken” Eva Ljungberg kan vara stolt över sina skickliga adepter.

Luciafirandet är en svensk ”uppfinning” som förvånar utlänningar. Seden 
är knuten till vintersolståndet det 13 december och har sitt ursprung i den 
julianska kalendern som dock ersattes av den gregorianska kalendern 
1753. Lucia var tidigare ett ganska obemärkt helgon i Sverige och firandet 
av henne har sitt ursprung i prästgårdar och på gods. Där fick de anställda 
natten till den 13 december – årets längsta natt – stiga upp redan klockan 
3 för att inta den första av sina ända upp till sju frukostar för att orka med 
det påfrestande dygnet. En ung kvinna kläddes till ”lussebrud” med ljus i 
håret och serverade kaffe och bullar till husbondfolket.

Ursprunget för luciafirandet är således av betydligt enklare slag än de 
överdådiga mängder av mat och dryck som tillhandahålls då till exempel 
julbord - som i vårt fall - serveras i samband med luciafirandet. 

Årets julbord hade som vanligt komponerats av logens ordinarie leveran-
tör Hans Engström och var lagom avpassat med alla läckerheter som man 
kan förvänta sig vid ett julbord.  Där fanns till exempel:

Smör, bröd, ägghalvor med majonäs och räkor, inlagd sill, enbärssill, matjes-
sill, rödlök, gräddfil, vitlöksgravad strömming, rullströmming medfranska 
senap och dragon, kräftströmming, rökt ål från Fårö, rökt lax, julskinka, got-
ländsk pastrami, pressylta, rödvinssalami, potatissallad vingrette, ostbricka, 
gotländsk senap, gravlaxsås, köttbullar, prinskorv, dopp i grytan, julgröt med 
tillbehör, omelett med sparrisstuvning, rödkål och pepparkakor. Naturligtvis 
ingick även kaffe, vatten, öl, och vin medan kryddat brännvin tillhandahölls 
av logevärden Björn Bergman.

Festen pågick till midnatt och det var synbarligt nöjda deltagare som mät-
ta otörstiga drog sig tillbaka till sina visten såväl i staden som på landet.

Bertil Andersson

52 Sefir, Grebbestad
Eu-möten den 12 december
Högtidsloge med utdelning av tre Veterantecken lockade många Brr och ÄÄ 
Tage Tengström kunde hälsa en fullsatt Lund välkommen till dagens möte. 
Ett speciellt välkomnande riktades till SL-ämbetsmännen och gästande Brr 
från Logen Iris i Göteborg.
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SMÄ Håkan Ekman, SM Göran Henriksson och SV Dan Feldt, inträdde och 
under högtidliga former erhöll Veteranerna Magnus Bjurström, Kjell 
Johansson och Peter Wagersten tecknet för ett kvart sekels druidiskt 
medlemskap.

ÄÄ Roger Strömblad, Logen Iris och SMÄ Håkan Ekman, Logen Belisama, hyl-
lade båda de nya Veteranerna och framförde hälsningar från respektive Loger 
Br Göran Henriksson rapporterade från senaste SÄK i SL-Västanland.

Direkt från kröningen anlände Grebbestads Lucia med tärnor och vi fick ta del 
av ett mycket stämningsfullt framträdande med både nya och gamla julsånger.

I efterlogen talade Br Göran Henriksson till Veteranerna och framhöll att 
samtliga kunde se tillbaks på 25 års aktivt arbete i Logen. Samtliga har 
tillfört både Logen och Brr mycket och inte minst ombyggnaden av fastig-
heten och Lunden. En trio mycket välförtjänta Veteraner.

Br Bengt Dahlman delade ut pris till Br Erik Peper som välförtjänt blivit 
Sefirs Klubbmästare i Golf. Br Erik tackade med att kåsera om 10 viktiga 
punkter för att nå framgång i golfsporten eller i andra sammanhang.

Br Ulf Nordholm hyllades med blommor för fyllda 60 år och vår köksmästare 
Gudrun fick som Brr uppskattning en julgrupp med tack för det gångna året.

Göran Henriksson

55 Logen Thesevs, Linköping
Druidgradgivning den 27 november.
Ute råder mörker men Druidgården strålar av ljus denna kväll. Det är 
Druidstämma med GG. Barden Peter Höglund skall upphöjas till Druid. 
Så sker även under sedvanliga och högtidliga former.

När den vackra ceremonin är över övergår stämman till mera vardagsnära 
ting, som ekonomi som avhandlades mycket och länge. Ganska sent kan vi 
därför sätta oss till bords i bankettsalen och avnjuta en superb måltid.

Till Konungen och Fäderneslandet talade Krister Alsen. Till orden och Logen 
undertecknad. Så var det då dags igen för Krister, denna gång son TjOÄ att tala 
till recipiend Peter, som sedan i sin tur talade för recipienden, dvs sig själv.

Det blev sen hemgång och det var med tvekan man lämnade Druidgår-
dens ljus och värme för att träda ut i kylan.

Julhögtid, Eu den 11 december.

Sett utomhus finns ingen julstämning att få. Det ser närmast löjligt ut med 
lysande granar på gröna gräsmattor, konstaterar Lars Olsson och jag då 
vi promenerar de dryga tre kilometrarna till Druidgården. Utanför denna 
finns givetvis en lysande gran på den gröna gräsmattan.

Väl innanför dörrarna är förhållandet ett annat. Det doftar onekligen jul 
från köksregionerna och det är pyntat och fint i år som alla andra år.

Lunden sluter sig om de 62 närvarande bröderna, som välkomnas av tf ÄÄ 
Conny Carlsson. Så kommer Luciatåget från Grebo Barnkör under ledning 
av Marianne och Bo Sandberg. En stunds sång och högtid. Man värms långt 
inne i själen då man ser och hör de sångbegåvade barnen. Mötet är slut och 
vi möts av den omisskännliga glöggdoften då vi träder ut från Lunden.

Efter en stunds umgänge är det tid för Fören. Druidgårdens stora julbord 
där inget fattas. Julbordslogevärden Christer Ekström bjuder till bords. 
Tänk vad vore livet utan mat.

När bröderna är väl mätta och något dästa påkallar auktionisterna Nils 
Germundsson och Conny Carlsson på uppmärksamhet. Nu skall paketen 
bröderna medfört auktioneras ut. Behållningen går till Druidgården. Snab-
ba tomtenissarna Johan Karlsson och Urban Engdahl fördelar paketen till 
inroparna och inkasserar pengarna som överlämnas till kassören Jan Ulin 
och Sören Pettersson som ruvar över Druidgårdens kassakista. Förhoppn-
ingsvis blir det ett gott tillskott till driften av Druidgården.

Slut är årets sista möte. Nästa år hoppas vi mötas igen till Eubatmötet den 
16 januari.

A-man 

60 Logen Arosia, Västerås
Möte i Eubat-graden 2007-11-19 med parentation
Ett Eubatmöte hölls i logelokalen måndagen 2007-11-19 där i samband 
med sedvanliga ceremonier en parentation för den 2007-10-24 bortgång-
ne stiftarbrodern OÄ Nils Palmqvist hölls. 

ÄÄ Bengtgöran Ellerstedt ledde den högtidliga parentationen tillsam-
mans med huvudsakligen TjOÄ Ulf Handstedt och MÄ Gösta Nilsson. Det 
blev en stund av andakt! Broder Nils hade nummer 1 i logens matrikel!

Efter det att ÄÄ högtidligen avslutat ceremonierna samlades bröderna 
tillsammans med sina damer i efterlogen där en god måltid bestående av 
kassler ”Flygande Jakob” med ris avnjöts till rött vin. 

Broder ÄÄ höll tal och alla kände sig mycket välkomna. Stämningen var 
mycket god med livaktiga samtal mellan bröderna och damerna.

Till kaffet underhöll den speciellt inbjudne Stefan Rydén med musik, 
sång och historieberättande. Deltagarna sjöng med och skrattade gott 
åt historierna.

Bardating och Eubatmöte den 3 dec.
I samband med sedvanliga ceremonier hälsades broder Roger Eklund 
speciellt välkommen till sitt första Bardating efter invigningen i Bard-
graden. Invigningen hade skett vid besök hos Logen Idris 2007-10-03. 
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ÄÄ avslutade ceremonierna och bröderna samlades i efterlogen där Br. 
Logevärd bjöd på välsmakande Fiskrullader med spenat, potatis och sal-
lad. Stämningen var mycket god med livaktiga samtal mellan bröderna 
och föredragshållaren

OÄ Bernt Warnquist var nyss hemkommen från Tyskland för att delta i 
logens sista möte och bjöd bröderna på medhavd whisky.

Anders Allander; skrivare och fotograf 

65 Logen Belisama Vänersborg
D samt Eu-möte den 3 december 2007
I den mörka och milda decemberkvällen samlades Belisamas bröder för 
årets sista möte. Väl innanför dörren hälsades vi av ljus och glöggdoft. 
Det är tradition att njuta av julens drycker och mat på decembermötet. 
Då smakar det bäst med första testet av julmaten.

Mötet i Lunden inleddes av en förkortad Druidstämma som ÄÄ Per-Olov 
Johansson öppnade. Protokoll från tidigare stämma upplästes och god-
kändes. Br. Ulf Carlsson redogjorde för budget gällande 2008 och stäm-
man kunde godkänna densamma. 

ÄÄ hälsade 17 bröder välkomna till årets sista Eubatmöte. Många häls-
ningar från frånvarande bröder framfördes och mötet avslutades med stilla 
musik under stjärnorna. Tack br Bengt som ger oss levande musik rätt an-
passad för tillfället.

I efterlogen serverades ett välsmakande julbord med sill i olika former, 
Janssons, pastejer, syltor, skinka, rådjur, korvar och allt annat som hör vårt 
julbord till samt naturligtvis drycker av olika slag beroende av om man var 
åkandes eller körandes hemåt i kvällen. Stämningen kring bordet blev hög 
och alla såg ut att må väl. Då höjdes nivån ytterligare  - Vänersborgs Lucia 
med tärnor tågade in och underhöll oss med luciasång, deklamationer och 
andra sånger som hör vårt lussefirande till. Det var ett fint sammansatt pro-
gram som vi bjöds. Även denna programpunkt hade br Ronnie bokat med 
sina goda kontakter i Lions i Vänersborg innan han gick bort. Lucia med 
tärnor avslutade med Jul, jul strålande jul och ÄÄ Per-Olov tackade Lucia 
med tärnor samt överlämnade rosor och önskade God jul.

Efter avslutad måltid flyttade vi över till kaffeborden där vi underhölls 
av Runo Kadestål och Lars-Erik Åkesson, eminent duo på klaviatur och 
elgitarr. Runo och Lars-Erik knöt an till Lucia med strålande jul och där-
efter allt som finns av olika julsånger där Lars-Eriks solenna stämma 
kom till sin rätt. Runos klaviatur har resurser, det lät som en hel orkester 
när han släppte loss. Vi som lyssnade tackar för god underhållning och 
många nynnade nog vidare på melodierna under hemfärden. Det är en 

tillgång att ha bröder som bjuder på sig själva och sitt kunnande. ”Musik 
skall byggas utav glädje av glädje bygger man musik”, det måste ändå 
medges att kvällen blev glädjerik.

Vi bröt upp och önskade varandra God jul och Gott Nytt År och på återse-
ende den 7 januari 2008.
Arne

Arvika Druidsällskap
Fredagen den 28/12 var liksom de övriga dagarna kring och efter julhelgen 
mörk, blöt och blåsig. Det är inte utan att en sådan väderlek tillslut påver-
kar humör och psyke då julfriden blir allt svårare att hitta bland brungröna 
blöta gräsmattor och leriga åkrar (om jag minns rätt, så får man gå ända 
tillbaka till 30-talet för att hitta två så milda vintrar efter varandra).

Då känns det i alla fall tryggt att de två ljusen, högst upp vid Auktions-
firman Kvarnen i Sulvik, lyser ut över Glasfjorden och påannonserar och 
visar vägen till ännu ett gemytligt möte för Arvika Druidsällskap.

Det var lite av jubileum då det är ett år sedan sällskapet började använda 
denna lokal, som faktiskt fått fina vitsord ifrån självaste RSÄÄ. Då för ett 
år sedan satt det åtta br. kring bordet, idag var vi 22 stycken. Med tanke 
på alla de vägar och tidigare handelsleder som går hit kanske vi vågar 
hoppas på 40 st vid nästa årsskifte?

Nåväl mötet inleddes som vanligt kl 19.00 och varade i dryga timmen. Här 
avhandlades dagordningen i laga ordning med utbildning istället för ideellt 
inslag och vi sträckte lite extra på ryggen då vi genom avgående övervakare 
erhöll hälsningar både från tidigare nämnda RSÄÄ samt ämbetsmän ifrån vår 
Storloge Vänerland (två ämbetsmän från vår storloge gästade oss i kväll).

Medlemsvärvande, bildande av loge och lokalbyte är tre frågor som gick in 
i varandra. Det dryftades om vi skulle få fler medlemmar om man hyrde 
lokal inne i ”stan”, eller om bildandet av loge i sig skulle räcka för att att-
rahera nya medlemmar. Frågan vad dessa alternativ har för ekonomiska 
konsekvenser ställdes också (det framgick dock inte att lokalen idag ”kos-
tar” en portion av brödramåltiden dvs ca 50kr/gång, enligt obekräftade 
uppgifter). Ordföranden avslutade dock diskussionen, som inte ledde nå-
gonvart, med att konstatera att så länge vi är ett sällskap så duger lokalen 
men när vi blir en loge behöver vi en ny!(?)

Vikten av att man (av)anmäler sig påpekades också med tanke på beredandet 
av måltiden. Som sista punkt förundrades man över vem som skriver dessa pu-
blicerade referat, men eftersom man fick förära denna spökskrivare inkognito 
kan man konstatera att även i ett litet sällskap kan mystiken göra sig påmind.

Efter sammanträdet samlades vi till brödramåltiden och dagen till ära hade 
br Anders Johansson komponerat en utsökt trerätters meny som bestod av: 
Räk/lax-toast, rödvinsbrässerad rostbiff med chillisås och rotfruktsgra-
täng samt grönsallad och som dessert inmundigade vi apfelstrudel med va-
niljglass. Maten lät väl smaka och fastän portionerna var väl tilltagna fanns 
det utrymme för påbackning. Efter kaffet samlades de flesta till ”efterloge” 
uppe på tredjevåningen som varade olika länge för olika brr och även om 
vi är ett relativt nytt sällskap med avsaknad av den ”kultur” som med själv-
klarhet genomsyrar de sedan länge etablerade logerna och vi alla har olika 
åsikter med högt till tak i olika frågor, så är det inte utan att när man så 
småningom går hem, gör man det med en känsla av: E F E.

Annonsera i 
Svensk Druid-Tidning

Det lönar sig!
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LOGEN MIMER, MALMÖ
Eu 07 11 07

Per-Ola Björk
Kronetorpsgatan 96 C, 212 27  Malmö

LOGEN VASA, MALMÖ
Eu 07 11 08

Lennart Adamsson
Ärtholmsvägen 18, 215 65  Malmö

Anders Jansson
Femmötesvägen 20, 247 23  S Sandby

Klas Lindberg
Simrishamnsgatan 24, 214 23  Malmö

Henrik Wärnersson
Värmlandsgatan 2, 214 28  Malmö

LOGEN MERLIN, KARLSKRONA
Eu 07 11 24

Martin Mattson
Gyllenstjärnas väg 14 B, 371 40  Karlskrona

Ulf Ottosson
Hallarums backe, Torp 1:43, 373 00  Jämjö

LOGEN HENRY HURLE, KÖPING
Eu 07 11 01

Jan Karlsson
Valskogsvägen 15, 731 97  Köping

Mats Ryman
Solgatan 7, 731 41  Köping

Rolf Råberg
Östanåsgatan 6, 731 41  Köping

Torgny Wiik
Vargstigen 26, 731 43  Köping

LOGEN TEMENOS, EDSBYN
Eu 07 11 07

Pär Liljemark
Långgatan 7, 828 32  Edsbyn

Kent Olsson
Duvberg 11, 828 94  Edsbyn

LOGEN NENNIUS, BODEN
Eu 07 11 02

Daniel Hansson
Sundsnäs 239, 961 97  Gunnarsbyn

Greger Lundkvist
Kvistvägen 18, 961 44  Boden

LOGEN TEUTATES, HALMSTAD
Eu 07 11 21

Jörgen Strandahl
Fjellalunda, L Rosenberg, 305 92  Holm

LOGEN OSSIAN, OLOFSTRÖM
Eu 07 11 22

Per Björkhem
Snöflebodav. 305-19, 290 60  Kyrkhult

LOGEN MERKUR, PITEÅ
Eu 07 11 15

Staffan Grandin
Enbärsstigen 24, 941 41  Piteå

Tomas Persson
Svensbyvägen 56, 944 73  Piteå

Fredrik Stråmo
Lappnäsvägen 11, 944 31  Hortlax

LOGEN ARCTURUS, BODEN
Eu 07 11 09

Niclas Bäck
Läroverksgatan 19, 961 73  Boden

Rikard Mattson
Kårgatan 11, 961 33  Boden

Kent Nilsson
Rödbetsvägen 10, 961 47  Boden

Lars-Åke Nilsson
Ringvägen 25 D, 961 36  Boden

Johan Persson
Läkarvägen 12, 961 40  Boden

Tommy Vesterberg
Drottninggatan 14, 961 35  Boden

LOGEN POLARIS, KIRUNA
Eu 07 11 17

Tord Fredriksson
Gruvvägen 24, 981 35  Kiruna

Keijo Lahdenperä
Steinholtzgatan 41, 981 32  Kiruna

Kenneth Paulsson
Kengisgatan 41, 981 33  Kiruna

Tomas Sandgren
Steinholtzgatan 2 A, 981 32  Kiruna

LOGEN HESPERUS, MALMÖ
Eu 07 11 20

Peter Bruun
Södra Torvängsv. 10, 231 93  Trelleborg

Lennart Hylén
Blåregnsgatan 4, 218 36  Bunkeflostrand

Mats Remse
Limhamnsvägen 6 A, 217 59  Malmö

LOGEN TARANIS, KALIX
Eu 07 11 09

Tomas Hedman
Kungsviksgatan 8 A, 952 34  Kalix

LOGEN LIR, VARBERG
Eu 07 11 29

Håkan Sjögren
Östra Hed 8, 430 20  Veddige

LOGEN GUTA, VISBY
Eu 07 11 07

Johan Andersson
Graune Parkväg 7, 622 61  Visby

Andreas Gudinger
Ängestigen 8, 621 50  Visby

Lars-Åke Johansson
Polhemsgatan 18, 621 42  Visby

LOGEN TRITON, NORRKÖPING
Eu 07 11 01

Bert Lorentzon
Föreningsgatan 25, 582 30  Linköping

Pierre Wiman
Rådmansgatan 6 B, 602 29  Norrköping

LOGEN ALIR, SÖDERHAMN
Eu 07 11 01

Carl-Göran Ericsson
Rondellen 18, 826 91  Söderhamn

Kent Eriksson
Jämtlandsvägen 17, 826 39  Söderhamn

Per Gröndahl
Göthevägen 10, 826 60  Söderhamn

Lennart Hellman
Kolsta 130, 826 94  Norrala

Kent Hjalmarsson
Kaptensgatan 3 A, 826 37  Söderhamn

John-Erik Jansson
Norränge 423, 826 92  Söderala

Gunnar Jonsson
Köpmangatan 24 B, 826 30  Söderhamn

Bengt-Uno Ljungquist
Ölandsvägen 5, 826 39  Söderhamn

LOGEN SELENE, TRELLEBORG
Eu 07 11 05

Roland Grönvall
Polisvägen 7 A, 236 31  Höllviken

Martin Hultén
Kämpingevägen 63, 231 93  Trelleborg

Mikael Offerlind
Klagstorp 226, 231 99  Klagstorp

LOGEN HALÖR, HÖLLVIKEN
Eu 07 11 15

Sven-Erik Berglund
Höllviksstrandsv. 52 A, 236 38  Höllviken

Jackie Wahrgren
Elvabovägen 36, 236 41  Höllviken

Sven Westerlund
Trulsibrunnsvägen 16, 236 38  Höllviken

LOGEN AQUILA, KARLSTAD
Eu 07 11 08

Bengt-Åke Aronsson
Sonatvägen 12, 671 33 Arvika

Anders Nilsson
Kortlanda Hagen, 673 92  Charlottenberg

Terje Stareng
Förrådsgatan 1, 671 42  Arvika

Per-Anders Westergren
Lärkvägen 4 D, 671 42  Arvika

LOGEN IDRIS, STRÄNGNÄS
Eu 07 11 07

Stefan Anderlund
Betesvägen 3, 645 44  Strängnäs

Markku Kääriä
Braxengatan 7, 133 42  Saltsjöbaden

Per Larsson
Backehus, Lilla Eksåg, 645 91  Strängnäs

Nicklas Rydberg
Larslundavägen 6 B, 645 32  Strängnäs

Dan Åsberg
Larslundavägen 4 A, 645 32  Strängnäs

LOGEN NERTHUS, VÄSTERVIK
Eu 07 11 01

Hans Johansson
Ortgatan 20, 593 40  Västervik

Dan Wallin
Kvarngatan 1, 3 tr, 593 30  Västervik

LOGEN ALLBOTA, KALMAR
Eu 07 11 16

Håkan Andersson
Svinövägen 100, 392 36  Kalmar

Karl-Johan Dahlström
Kåtorp 109, 386 92  Färjestaden

VÄLKOMNA I BRÖDRASKAPET
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BRUSTNA 
LÄNKAR

VI GRATULERAR

FRACK      	 1.495:-
Komplett med alla tillbehör   	 2.150:-
Svart kostym                                 	 950:-
Smoking + skjorta                   	 1.500:-
Lackskor                                        	 500:-

Carlgren ś Herr
Sundlingsvägen 3 • Borensberg

tel: 0141 414 14

LOGEN WIRDAR, LJUNGBY
R-Br Ingvar Axelsson, Ljungby
Invigd i Orden den 12 februari 1977
Avliden den 7 november 2007 
30 medlemsår

LOGEN MERLIN, KARLSKRONA
OÄ-Br Rune Karlsson, Ronneby
Invigd i Orden den 28 februari 1970
Avliden den 19 november 2007 
37 medlemsår

LOGEN WALES, MALMÖ
OÄ-Br Curt Ohlsson, Lomma
Invigd i Orden den 15 november 1963
Avliden den 19 december 2007
44 medlemsår 

LOGEN TEMENOS, EDSBYN
OÄ-Br Åke Gunnarsson, Edsbyn
Invigd i Orden den 30 november 1966
Avliden den 25 augusti 2007 
41 medlemsår

R-Br Harry Widner, Edsbyn
Invigd i Orden den 16 maj 1953
Avliden den 3 november 2007
54 medlemsår

LOGEN MERKUR, PITEÅ
OÄ-Br Signar Lundberg, Piteå
Invigd i Orden den 19 oktober 1967
Avliden den 10 november 2007 
40 medlemsår

LOGEN IRIS, GÖTEBORG
D-Br Carl-Björn Willumsen, Särö
Invigd i Orden den 19 oktober 1945
Avliden den 14 november 2007 
62 medlemsår

LOGEN NEMETON, LUND
OÄ-Br Allan Antonsson, Laholm
Invigd i Orden den 30 oktober 1962
Avliden den 31 augusti 2007
45 medlemsår

93 år
Sefir, Göran Bohlin, 24 febr

92 år
Arosia, Åke Öhlmér, 3 febr

90 år
Doru, Gunnar Sjögren, 17 febr 

Merlin, Hans Granflo, 18 febr

85 år
Carnac, Willy Schlippe, 19 febr

80 år
Neptunus, Yngve Wassberg, 7 febr

75 år
Morvin, Birger Edström, 1 febr 

Hesperus, Alve Persson, 1 febr 

Arcturus, Gustaf Ström, 6 febr 

Merkur, Wolfgang Wirth, 13 febr 

Rigel, Thure Nilsson, 24 febr

70 år
Camulus, Ove Skogfält, 4 febr 

Neptunus, Lars-Inge Larsson, febr 8 febr 

Nerevs, Tommy Nilsson, 8 febr 

Merkur, Roland Nordlund, 19 febr 

Henry Hurle, Håkan Arnerud, 20 febr 

Stella Polaris, Jan-Eric Anselmsson, 22 febr 

60 år
Cynthus, Hans-Erik Larsson, 7 febr 

Selene, Tommy Nilsson, 10 febr 

Ossian, Thomas Andersson, 18 febr 

Neptunus, Rolf Eklund, 18 febr 

Halör, Zivko Korecic, 18 febr 

Wirdar, Sten Johansson, 19 febr 

Amici, Arne Nyström, 19 febr

Alir, Torkel Nygren, 23 febr 

50 år
Merkur, Ove Brunström, 1 febr 

Thesevs, Henrik Claesson, 4 febr 

Beltain, Peter Bergström, 6 febr 

Allbota, Stefhan Bogren, 6 febr 

Stella Polaris, Finn Hultman, 11 febr 

Teutates, John Björklund, 19 febr

Nennius, Stig Larsson, 21 febr 

Aquila, Gunnar Höjer, 23 febr 

Nennius, Örjan, Mannberg, 25 febr

VI GRATULERAR
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Pressgjutning aluminium
Kontakta Bengt Carlsson

Director Manager

Björkgatan 5
340 14 Lagan
E-post: info@bemic.se
www.bemic.com

Tel. +46 (0)372 306 40
Fax. +46 (0)372 350 06

Mobil +46 (0)708 27 38 85

Bröder skribenter/fotografer
När ni mailar manus och foton, tänk på att:
• Under mailets ämne; 

Skriv logens nummer & namn!

• På dokument; 
Logens nummer & namn!

Bilder/foton
Max 2-3 bilder och undvik beskärning av dessa. Skriv bild-
texterna avslutningvis i manuset.

Montera inte in bilderna i manuset utan skicka dessa separat 
helst utan datering.

Manuset
Skriv kortfattat! Tänk på att det som skickas till SDT är refe-
rat och inte protokoll. Glöm ej korrekturläsningen.

Layouten gör vi så undvik fet/kursiv text i ditt manus och 
inga detaljrika beskrivningar från Lunden eller om våra ri-
tualer. 

Tidningen finns bl a på vår hemsida och vissa bibliotek.

 

Hjälp oss underlätta vårt arbetet med SDT!
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POSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv 
avflyttning skall försändelsen återsändas med uppgift om den 
nya adressen till: Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

BPOSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv 
avflyttning skall försändelsen återsändas med uppgift om den 
nya adressen till: Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

BPOSTTIDNING
Om adressaten begärt eftersändning på grund av definitiv avflyttning 
skall försändelsen återsändas med uppgift om den nya adressen till:
Druid-Ordens Kansli, Västergatan 3A, 211 21 Malmö 

B
Gör ett besök hos Sveriges största 
butik för fest, bal & bröllop!

Frack, smoking, kostym, frockcoat, 
uniform, mässdräkt, skor, tillbehör.
UTHYRNING - FÖRSÄLJNING

Storgatan 14 • 288 33 Vinslöv • Tel: 044-859 95 • Fax: 044-859 99 
www.ateljemb.se • E-post: info@ateljemb.se

Stonehengebroder  Joakim Tillberg

Göran Lindgre, Sallerupsgården, 040 49 33 94


